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Schersig (fortsat): Det er blevet ud-
talt her i Thinget, ’at hvormeget man end
har imod Legemsøvelser, saa vilde man dog
stemmelfor Svølllllillg og Badning, men saa-«
længe man ikke har Noget derimod, troer jeg
heller ikke, man kan have Noget imod at træfse
saadanne Foranstaltninger, at man ikke ved
Badningen skal blive udsat for—Livsfare, og det
er navnlig det Henshaneg hovedsagelighar
havt for Øie; da jeg var saa sri««at gaae ind
paa,»Jndbringelsen af dette Lovforslag. Naar
den ærede sidste Taler meente,-at Havetser
hvers Mands Eiendom, saa er det Noget, jeg
hverken har-bestridt eller skal bestride, smen jeg
vil dog bede, at man ikke vil forglemme, at
-vi andre, som eie det til Havet ftodende Grund-
stykke, sere ligesaa godt som Andre Herrer over
dette Stykke; Staten er naturligviis den øverste
Herre, men det synes mig ikke,-at Enhver, der
vil grave udenfor min Eiendom, skal have»mere
Ret dertil end jeg. Hvad dernæst angaaer det,
den ærede Taler- yttrede otn.Vandstanden, . saa
er det udtrykkeligt fremhævet i Lovforsla-
get, at der for ethvert Steds Vedkommende
skal tages Hensyn til de paa Stedet selv
værendeOmstændigheder, og der kan fornuftig-
viis, naar der tale-3 om Vandstand, ikke være
Tale om Andet end den daglige Vandstand, og
den kan Jngen-tage Feil af;«selv om Ens kom-

mer paa en Tid,k da Vandstanden er 3 eller 4s

Fod over dagligt Vande,« veed han dog, hvor
langt han tør komme, idet den daglige Vand-
stand viser ham det. Dermed troer jeg til-
strækkelig athave godtgjort, at det, som den
ærede sidste Rigsdagsmandsagde, er intet min-
dre end holdbart. »

A. Hage: Maa jeg bede om Ordeter
en kort Bemærkning

Formandenx Den ærede Rigsdags-
mand har Ordet for en kort Bemærkning «

i- A. Hage: Det gjør mig ondt at høre",
at Dreiigeni«druknedez· det havde jeg ikke
hørt igaar. « "

N. ’P. Hansen: Uagtet den ærede
Forslagsstiller igaar motiverede sit Forslag med
adskillige vægtige Grunde, kan jeg dog ikke
komme til anden Overbeviisning; end at jeg
ved min Stemmegiviiing bør afholde mig fra
at søge at fremme det videre, fordi jeg troer,
at det, saafremt det skulde erholde Lovskraft,
som almindelig Regel vil fremkalde en meget

skadelig Vilkaarlighed. Dette synes mig frem-
3gaaer saavel af Lovforslagets Titel som af dets

Jndhold, idet Inan’nemlig, ’saasremt det skulde
kblive til-Lov, derved vil lægge en Magt over i
enkelte Mands Hænder, somi kan udøve en

toverordentlig skadelig Jndflhdelse for de øvrige
Kystbeboere med Hensyn tilden Adgang, som
de ved en igjennem Tiderne erhvervet Hævd
have "til Forstrandsgrundenesßenyttelse Disse ,
benyttes nu paa forskjellig Maade, saaledes
f. Ex. af enkelte Familier til derved at søge sig


